DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 45Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 096/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 07 de abril de 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº.
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784,
de 21.01.2019,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/265844,
            RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57201766/1 Ernesto Lavor Silva 2020 01/05/2020 a 30/05/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA

Diretora Administrativa e Financeira
Protocolo: 540169

PORTARIA N0 097/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 07 de abril de 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº.
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784,
de 21.01.2019,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/270411
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5945812/1 Cléa Jéssica dos Santos Barra 2020 06/05/2020 a 05/06/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA

Diretora Administrativa e Financeira
Protocolo: 540166

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA nº 117/2020 de 30.03.2020. Publicada no
DOE nº 34.163 de 31.03.2020. PROTOCOLO Nº537937. Onde se lê: a par-
tir de 01 de abril de 2020. Leia-se: No período de 2 anos, de 01.04.2020
à 31.03.2022. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT-Pre-
sidente.

Protocolo: 540122

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 222/2020, DE 27 DE MARÇO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994 e;

Considerando o Processo nº. 2020/238411- PAE, de 23/03/2020;
R E S O L V E:
I – CONCEDER à servidora MARIA OSCARINA DE SOUZA CORDEIRO, matrí-
cula nº. 6076/1, ocupante do Cargo de Auxiliar de serviço de comunicação,
lotada no Gabinete do Secretário; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 02/03/2020 a 30/04/2020; referente ao triênio 1991/1994.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 02/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 540137

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9º TAC Nº 07/2017 – CP 008/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
 STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 07.342.268/0001-
50
OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO PARA CIN-
CO MIL PESSOAS, NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM/PA, no Estado do Pará.
Justifi cativa: Reequilíbrio econômico-fi nanceiro, cfe. Art. 65, II, d, da Lei
8.666/93 e Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, VI da Lei nº 8.666/93.
Valor do Reequilíbrio: R$ 592.262,87
Vigência: 03/04/2020 a 03/05/2020
Dotação Orçamentária: 07101 04.451.1424.7556 0101/0301 449051
Data de Assinatura: 03/04/2020

Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 540227

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 001/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ourém – CNPJ 05.149.133/0001-48
Objeto: Construção de Feira Coberta, no Municipio de Capitão Poço, neste
Estado.
Vigência: 08/04/2020 a 08/04/2021
Valor Global: R$ 1.252.845,15
Dotação Orçamentária:
-SEDOP: 07101 15.451.1508.7556 449051, 0101/0301
Nota de Empenho: 2020NE00487
-PREFEITURA DE CAPITÃO POÇO
1019.20.605.0009 1040 449051
Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/04/2020
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
João Gomes de Lima
Ordenador Responsável:

Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 540141

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 228/2020, DE 03 DE ABRIL DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos dos Processos 2020/161532, de 28/02/2020 e
2020/174942 de 03/03/2020 e o Memorando nº 18/2020 – GAB/SEDOP.
R E S O L V E:
I - EXCLUIR, dos efeitos das Portarias nº. 174/2020 e 175/2020, de
04/03/2020; publicadas no DOE nº. 34.135, de 05/03/2020, o Município
de Ourém/PA.
II- TRANSFERIR, para o dia 04/04/2020, o deslocamento dos servidores
abaixo relacionado, autorizados a viajar ao Município de Capitão poço/PA,
anteriormente concedida para o dia 09/03/2020, conforme Portarias nº
174/2020 e n° 175/2020, de 04/03/2020, publicadas no DOE nº 34.135,
de 05/03/2020, em virtude de alteração na programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Valdir Parry Acatauassu 5946384/1 Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Marco Antônio Alves Benevides      5939589/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
Protocolo: 540155